
 

Aktivitetet e zhvilluara nga KLSH jashtë 

vendit për periudhën 2016-2017 

   Nr. Aktiviteti Data Vendi Prezantoi 

1.  Vizitë pune në Gjykatën Turke të LLogarive 18-22 Janar 2016 Ankara A. Gabili 

2.  Takimi i Personave të Kontaktit të SAI-ve  3-4 Shkurt Sarajevë E. Vojka 

3.  

Seminar për Rolin e SAI-t në luftën kundër 

korrupsionit 22-26 Shkurt Hungari M. Kavaja 

4.  Auditimet paralele të performancës (PPA) 25-26 Shkurt Luxemburg R. Muça 

5.  Grupi i Punës per ISSAI 30 2-4 Mars Krakoë L.Nano 

6.  

Vizitë zyrtare e Kryetarit të KLSH-së në SAI-n 

Çek 9-10 Mars Prage I.Islami 

7.  Projektet ITSA dhe ITASA 15-17 Mars Bernë K. Kondakçiu 

8.  

Grupi i Punës se EUROSAI-t per auditimin e 

fondeve të alokuara per Katastrofat dhe 

fatkeqësitë natyrore 5-8 Prill Baku M. Naço 

9.  Takim i Personave të Kontaktit të SAI-ve 6-8 Prill Riga A. Shehu 

10.  Workshop mbi Opinionin e Audituesit 13-14 Prill Beograd A. Hasanbelliu 

11.  Hyrje në auditimin IT 18-20 Prill Luxemburg I.Idrizaj 

12.  Seminar mbi Prokurimet Publike 21-22 Prill Dubrovnik I.Dervishi 

13.  PPA II, Workshop 25-26 prill Podgorice A. Zylfi 

14.  

Grupi i Punës për Auditimin Mjedisor për 

riciklimin 27-28 Prill Talin, Estoni A. Zaçe 

15.  Takimi i NATO-s 10-Maj Bruksel E. Yzeiraj 

16.  Takimi i Task-Forcës për Auditimin e Etikës 19-20 Maj Madrid L. Nano 

17.  

Qasja ne auditim, organizuar nga Gjykata 

Europiane e Audituesve 23-26 Maj Luxemburg E. Leka 

18.  Grupi i Punës së EUROSAI-t mbi Auditimin  IT 23-27 Maj Turqi A. Jonuzi 

19.  Takim i EUROSAI për IT 2-3 Qershor Prage B. Haka 

20.  Kongresi i prokurimeve Publike 6-7 Qershor 

Portoroz, 

Slloveni S. Muça 

21.  Menaxhimi dhe vleresimi i riskut 8-9 Qershor ECA R. Muça 

22.  Analiza e projekteve dhe politikat 13-14 Qershor ECA A. Jonuzi 



23.  

Takim i Grupit të Punës mbi Auditimin 

Mjedisor për cilësinë e ajrit 21-22 Qershor Holande J. Hoxhaj 

24.  

Workshop mbi implementimin e  projekteve  

IPA 23-24 Qershor Bruksel A. Shehu 

25.  

PPA II, organizuar nga Zyra Kombëtare e 

Auditimit të Suedisë mbi Prokurimet Publike 28-30 Qershor Prishtine M. Haxhia 

26.  

Seminar mbi Menaxhimin e Projekteve të 

Biznesit në Qëndrën për Eksellencë në Financë 

(CEF) 29 Qershor-1 Korrik Ljubljane A. Kume 

27.  

Vizitë e Kryetarit të KLSH ne Zyrën Kombëtare 

të Auditimit të Kosovës 11 Korrik Prishtine S. Zeneli 

28.  

Takim i SAI-ve të rajonit mbi marrëdhëniet 

SAI-Parlament 8 Shtator Sarajevë M. Naço 

29.  Seminar mbi Auditimin e IT 12-7 Tetor Indi B. Dervishaj 

30.  Task Forca për Auditimin e Etikës 14-15 Shtator Hungari L. Nano 

31.  Vizite për marredheniet : "SAI dhe Parlamenti" 19-21 Shtator 

ZAP, 

Prishtine R. Ametllari 

32.  Takimi i Task Forces mbi Auditimin e Bashkive 20-21 Shtator Lituani N. Nako 

33.  Grupi i Punës mbi Auditimin Mjedisor 27-29 Shtator Shkup E. Vojka 

34.  Vizitë e Kryetarit të KLSH-së ne SAI-n Bullgar 3 Tetor Bullgari I. Islami 

35.  PPA II 3-7 Tetor Suedi R. Muça 

36.  

Takim i Komitetit te Kontaktit të vendeve 

anëtare, kandidate dhe parakandidate për në BE 19-21 Tetor Sllovaki I.Islami 

37.  

Seminar mbi Prokurimin Publik dhe 

koncesionet 20-21 Tetor Dubrovnik Gj. Preçi 

38.  

Vizitë Studimore në Poloni në kuadër të 

projektit IPA 24-28 Tetor Varshave M. Kavaja 

39.  

Rëndësia e Integritetit për Drejtuesit e 

Institucioneve 31-2 Nëntor Prishtine E. Doko 

40.  Workshop, Korrupsioni dhe mashtrimi 7-9 Nëntor 

Slloveni, 

CEF V. Golemi 

41.  Seminar, SAI dhe Parlamenti 8-9 Nëntor Turqi S.Agaj 

42.  Vizitë Studimore në SAI-n Kroat 16-18 Nëntor Kroaci P. Beleshi 

43.  Vizitë Studimore në ZKA 17-18 Nëntor Prishtine R. Xhaja 

44.  Workshop, Standartet e kontabilitetit në CEF 21-23 Nëntor Slloveni A. Kalleshi 



45.  Vizitë Studimore në ZKA 21-22 Nëntor Prishtine D. Kore 

46.  Seminar, CIPFA 24-25 Nëntor Luxemburg L. Nano 

47.  

Vizitë Studimore në Poloni në kuadër të 

projektit IPA 28 Nëntor-2 Dhjetor Poloni A. Shehu 

48.  

Seminar mbi zbatimin dhe pergatitjen e 

buxhetit, CEF 7-9 Dhjetor Slloveni A. Kafia 

49.  Vizitë Studimore në SAI-n e Malit të Zi 8-9 Dhjetor Mali i Zi L. Baholli 

50.  Seminar, Projekti IPA Adriatica 12 Dhjetor 

Itali 

(L'Aquila) M. Berdo 

51.  Kongresi XXII i INTOSAI-t 5-11 Dhjetor Abu Dabi E. Yzeiraj 

52.  Grupi i Punës për Auditimin Mjedisor 14-15 Dhjetor Qipro A. Zaçe 

53.  Auditimi Operativ 26-27 dhjetor Shkup M. Habazaj 

54.  Takimi për cilësinë e ajrit 26-27 janar 2017 Krakovë A. Hasanbelliu 

55.  Takimi i Task-Forcës për Auditimin e Etikës 2-3 Shkurt Londër L. Nano 

56.  

Vizita studimore për auditimin pilot të 

performancës (IPA) 
7-9 Shkurt 

Zagreb  M. Berdo 

57.  Mirëqeverisja dhe auditimi në sektorin publik 13-14 Shkurt Berlin R. Muça 

58.  Seminar, Auditimi i Performances 20 Shkurt-17 mars Pakistan E. Kelliçi 

59.  Hetimi i mashtrimeve me TVSH 21-23 Shkurt Ljubljane J. Gocaj 

60.  Seminari për Integritetin 27 Shkurt-3 Mars Hungari E. Doko 

61.  PPA II 7-9 Mars Shkup A. Guri 

62.  Takimi i vetëvlerësimit te IT 20-21 Mars Zvicër B. Haka 

63.  

Internship 4 mujor pranë Zyrës së Auditmit të 

Qeverisë së SHBA 
20 Mars-14 Korrik 

GAO E. Yzeiraj 

64.  Vizitë zyrtare në SAI-n e Qipros 27-Mars Qipro L. Lati 

65.  Vizite studimore për sigurimin e cilësisë  27-31 Mars Zagreb E. Koçani 

66.  

Grupi i Punës së EUROSAI-t per auditimin e 

fondeve të alokuara per Katastrofat dhe 

fatkeqësitë natyrore 

30-31 Mars 

Rome M. Naço 

67.  Seminari për implementimin e ISSAI 300 5-6 Prill Bratislavë M. Berdo 

68.  

Kick Off për grupin e punës për auditimin e 

bashkive 
11-12 Prill 

Vilnius K. Gjurgjaj 



69.  Vizitë studimore në SAI-n e Polonisë 19-20 Prill Varshavë I. Islami 

70.  Tryezë e përbashkët për Auditimin e Jashtëm 19- Prill Kosove N. Piraniani 

71.  Seminar për integritetin 24-28 Prill Hungari F. Xhuveli 

72.  Prokurimet Publike dhe koncesionet 25-26 Prill Dubrovnik I. Dervishi 

73.  Takimi kundër korrupsionit, Këshilli i Europës 3-5 Maj Strasburg E. Doko 

74.  Aktiviteti i NATO-s 8-9 Maj Bruksel E. Yzeiraj 

75.  Seminar, EUROSAI-ECIIA 11-Maj Bruksel L. Nano 

76.  Takimi i personave të kontaktit të SAI-ve 15-17 Maj Suedi A. Shehu 

77.  Kongresi i X i EUROSAI 22-25 Maj Stamboll B. Lamaj 

78.  Simpoziumi i INTOSAI-t 31 Maj-2 Qershor Vjene A. Stringa 

79.  Seminari mbi Matjen e performancës së SAI-ve 5-8 Qershor Lisbone R. Muça 

80.  PPA II 5-9 Qershor Beograd Gj. Preçi 

81.  10 vjetori i SAI-t Serb 7- Qershor Beograd F. Zilja 

82.  Vizitë Studimore për Burimet Njerëzore (IPA) 10-14 Korrik Varshave S. Bregu 

83.  Vizitë Studimore ne SAI-n e Polonisë  18-20 Korrik Ëroclaë O. Levani 

84.  Pjesëmarrje në Konferencën vjetore te ZKA 13- Korrik Prishtine R. Xhaja 

85.  Transparenca ne qeverisje, (Instituti Mc.Cain) 30-Gusht SHBA E. Yzeiraj 

86.  Takimi Task-Force Banking Union 4-5 Shtator Hage A. Stringa 

87.  Young EUROSAI 11-14 Shtator Estoni I. Dervishi 

88.  Auditimi IT tek iCISA 11-6 Tetor Indi B. Dervishaj 

89.  Takimi i 9-te i ECO-FIN 28- Shtator Bruksel L. Nano 

90.  Auditimi i Energjisë dhe Klimës 28-29 Shtator Bratislave A. Guri 

91.  Workshop për Auditimin Financiar (SNAO) 3-5 Tetor Sarajeve K. Xhaferraj 

92.  Konference NATO-Sorbone 4-5 Tetor Paris E. Meçaj 

93.  

Seminari për Rolin e SAI-t në luftën kundër 

korrupsionit (IDI) 
5-13 Tetor 

Budapest F. Xhuveli 

94.  Takimi i Task Force mbi Auditimin e Bashkive  5-6 Tetor Riga Q. Shehu 

95.  Takimi i Komitetit të Kontaktit 11-13 Tetor Luxemburg A. Shehu 

96.  EUROSAI Grupi i Punës IT, projekt 18-20 Tetor Lisbone E. Cukalla 



97.  

Grupi i Punës për Auditimin Mjedisor për 

cilësinë e ajrit, pranë Gjykatës Europiane të 

Audituesve 

8-9 Nëntor 

Luxemburg A. Hasanbelliu 

 


